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Schweizer-manøvre kan give falsk tryghed 

Pas på med at overvurdere udfaldet af den schweiziske nationalbanks forsøg på at svække valutaen, 
mener Videnscenter for Landbrug.  

Det er ikke givet, at Schweiz kan lykkedes med sin kamp om at holde kursen på schweizerfrancen nede.  
Det vurderer erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser, Videncentret for Landbrug overfor Landbrugsavisen.dk.  
 
Han kalder den schweiziske nationalbanks(SNB) indførelse af et kursloft på francen for en optrapning af længere 
tids anstrengelser for at holde kursudviklingen på schweizerfranc i ave.  
 
" I forhold til de landmænd, som stadig ligger med schweizerfranc-lån, skal man passe på, at det ikke giver falsk 
tryghed," siger Klaus Kaiser, der ikke er så sikker på, at schweizerne på den lange bane kan holde kursloftet på 
valutaen.  
 
"På lidt længere sigt afhænger loftet af, om usikkerheden i forbindelse med bl.a. den europæiske gældskrise, og 
dermed kapitalflugten, tager til. Hvis det sker, har SNB ikke styrke nok til at stå imod. Det er ganske sikkert, at 
markedet vil teste, hvor determineret SNB er i forhold til at forsvare loftet," siger han.  
 
Kursloftet er placeret i 1,20 over for euroen. Det svarer til, at en sweizerfranc koster ca. 6,22 kr.  
 
Dramatisk tiltag 
Ifølge Klaus Kaiser har SNB igennem længere tid forsøgt at dæmpe værdien af schweizerfrancen ved at sælge sin 
egen valuta og købe udenlandsk valuta op.  
Det har ikke virket helt efter hensigten, og som en yderligere foranstaltning - for første gang i 30 år indføres nu 
kursloftet. 
"SNB's tiltag er en variant af fastkurspolitik, hvor der dog kun sættes grænser i én retning. I forhold til den 
fundamentaløkonomiske ligevægt, som befinder sig i nærheden af 5,20, svarer det til, at SNB forsøger at hindre, 
at CHF bliver overvurderet med mere end ca. 20 procent," forklarer den erhvervsøkonomiske chef.  

Af Christian Juel Jørgensen 
Onsdag 7. september 2011 08:17
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